
Monitorovací návštěvy 

LS 2024/2025 

 

Základní informace 

- Výběrové řízení: 20. 3. – 4. 4. 2025 

- Realizace monitorovacích návštěv: 14. 4. – 30. 9. 2025 

- Rozpočet: 300 000 Kč 

- Maximální počet zaměstnanců: cca 12 (závisí na zvolených destinacích) 

- Přihlašování na monitorovací návštěvy: centrálně přes online formulář 

- Přijímající instituce: univerzity a podniky v rámci EU 

- Zaměření monitorovacích návštěv v letním semestru 2024/2025: studijní 

neúspěšnost studentů na bakalářském a magisterském stupni studia – prodlužování 

studia kvůli Erasmu a neuznávání předmětů ze zahraničních studijních pobytů; 

podpora mobilit doktorandů 

 

Podmínky výjezdů 

- na každou zahraniční univerzitu lze vyslat jednoho zástupce z F/S (vyslání více 
zaměstnanců na stejnou univerzitu ve stejném období je potřeba řádně zdůvodnit) 

- fakulta zašle Institucionálnímu koordinátorovi v daném termínu seznam nominovaných 
osob s přidělenou prioritou výjezdu, finální výběr zaměstnanců provádí výběrová 
komise na OINT  

- před cestou není nutné vyplňovat Mobility Agreement, cíl a náplň pracovní cesty je 
popsán v přihlášce 

- po návratu je potřeba doložit potvrzení o realizované mobilitě (Confirmation) a vyplnit 
závěrečnou zprávu, která bude obsahovat výstupy z mobility (viz tabulka níže) 

- maximální počet financovaných dnů: 4 (včetně cestovních dnů) 

 

Náklady na pracovní cesty 

- náklady na pracovní cestu jsou hrazeny z prostředků Erasmus+, postup financování je 
stejný jako u školení a výuky v rámci Erasmus+, tj. grant je přidělen dle země pobytu 
na dny, kdy probíhá aktivita, cestovní náklady dle vzdálenosti univerzity z Brna 

- náklady přesahující limitní částku jsou hrazeny vysílající F/S, stejně tak jako pojištění 
zaměstnance  

https://forms.office.com/e/qs3mTCudd9
https://www.vut.cz/spoluprace/zahranicni/skoleni/granty-2023-p241995


Typ monitorovací 

návštěvy 
Určené pro Cíl Kam Výstup 

Návštěvy za účelem 

rozvoje zahraničních 

mobilit studentů 

v bakalářském a 

magisterském studijním 

programu 

Akademické a THP 

pracovníky 

Kontrola studijních plánů 

a sylabů předmětů na 

partnerských 

univerzitách, zlepšení 

uznávání předmětů 

studovaných na 

zahraniční univerzitě 

Partnerské 

univerzity – 

identifikovat, kde 

nedochází 

k uznávání 

předmětů 

Seznam předmětů, 

které studenti mohou 

studovat na 

zahraniční univerzitě 

a forma jejich uznání 

na VUT 

Návštěvy za účelem 

podpory mobilit 

doktorandů 

 

Akademické pracovníky 

Vyhledání univerzit 

(popřípadě podniků), 

které nabízejí kvalitní 

výzkumná zařízení a 

zdroje vhodné pro stáže 

doktorandů, projednání 

konkrétní možností 

výzkumných stáží pro 

doktorandy 

Univerzity v EU a 

podniky 

Domluvení pracovní 

stáže, téma disertační 

práce 

 


